

## "Serviciu de Prevenire si Combaterea Spalarii Banilor

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1

#### Lucrari de renovare a sistemelor de ventilare si conditionare aer

Valoarea de deviz 1 081 749,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Conditionare</b>				
1	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 16x2 mm, inclusiv.	m	30,000	31,72 17,30	951,54 518,94
2	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm.	m	110,000	69,11 20,18	7 601,66 2 219,91
3	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	120,000	24,76 13,26	2 971,42 1 591,42
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie NOVA-D 600*300	buc	20,000	29,56 28,83	591,20 576,60
		<b>Total Conditionare</b>				<b>12 115,82</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>4 906,87</b>
		<i>Total</i>	lei			12 115,82
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,50 %			1 104,05
		<i>Total</i>	100,00 +			13 219,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			504,63
		<i>Total</i>	100,00 +			13 724,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 990,05
		<i>Total</i>	100,00 +			15 714,55
		<i>Beneficiul de de viz</i>	6,00 %			942,87
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>16 657,42 4 906,87</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Conditionare</b>				
5	VC37A K=0,5	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Внутренние блоки мультizonальной системы кондиционирования) K=0,5	buc	30,000	100,91 100,91	3 027,15 3 027,15
6	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок с обвязкой)	buc	7,000	3 303,63 3 271,63	23 125,40 22 901,40
7	IC33A	Teava din cupru, montata prin sudura, in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 9.52 mm	m	72,000	16,92 13,26	1 218,35 954,85
8	IC33A	Teava din cupru, montata prin sudura, in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 15.9 mm	m	180,000	16,92 13,26	3 046,22 2 387,12
9	IC33B	Teava din cupru, montata prin	m	72,000	20,33	1 463,95

1	2	3	4	5	6	7
		sudura, in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 19.1 mm			16,14	1 162,43
10	IC33B	Teava din cupru, montata prin sudura, in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 22.2 mm	m	34,000	20,33 16,14	691,33 548,92
11	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic	buc	4,000	821,91 190,28	3 287,66 761,11
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie(Aereco) EHA2 5-35	buc	27,000	29,56 28,83	798,12 778,41
		<b>Total Conditionare Inclusiv salariu</b>				<b>36 658,18 32 521,39</b>
		<i>Total</i>	lei			36 658,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,50 %			7 317,31
		<i>Total</i>	100,00 +			43 975,49
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			177,86
		<i>Total</i>	100,00 +			44 153,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			24 716,26
		<i>Total</i>	100,00 +			68 869,61
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6,00 %			4 132,18
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>73 001,79 32 521,39</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Conditionare</b>				
13	Pret furnizor	Blocurile exterioare RXVRQ10P	buc	2,000	139 083,33 0,00	278 166,66 0,00
14	Pret furnizor	Blocurile interioare CTXS15K	buc	25,000	6 922,50 0,00	173 062,50 0,00
15	Pret	Refnet KHRQ22M29T	buc	2,000	2 104,33	4 208,66

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
16	Pret furnizor	Refnet KHRQ22M20T	buc	6,000	1 573,37	9 440,22
					0,00	0,00
17	Pret furnizor	Bloc BPMKS 967 B3	buc	9,000	9 336,46	84 028,14
					0,00	0,00
18		Teava agent frigorific din cupru D9.52 mm	m	72,000	80,00	5 760,00
					0,00	0,00
19		Teava agent frigorific din cupru D15.9 mm	m	180,000	103,33	18 599,40
					0,00	0,00
20		Teava agent frigorific din cupru D19.1 mm	m	72,000	122,50	8 820,00
					0,00	0,00
21		Teava agent frigorific din cupru D22.2 mm	m	34,000	150,00	5 100,00
					0,00	0,00
22	Pret furnizor	Conditioner ( split-sistema ) Emerson HPSE08/HPSC 08	buc	2,000	23 900,00	47 800,00
					0,00	0,00
23	Pret furnizor	Conditioner 42QHCO18DS/38QHC018DDS Carrier	buc	5,000	23 900,00	119 500,00
					0,00	0,00
24	Pret furnizor	Гидрорегулируемое приточное устройство с шумопоглощением (Aereco) ЕНА2 5-35	buc	27,000	750,15	20 254,05
					0,00	0,00
25	Pret furnizor	Grile de ventilare gata confectionate NOVA-D 600*300	buc	20,000	1 057,08	21 141,60
					0,00	0,00
		<b>Total Conditionare Inklusiv salariu</b>				<b>795 881,23</b>
		<i>Total</i>	lei			795 881,23
		<i>Cheltuieli de depozitare si transportare</i>	2,00 %			15 917,62
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>811 798,85</b>
		Total	lei			901 458,06
		TVA	20,00 %			180 291,61
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>1 081 749,67</b>
						<b>37 428,26</b>

Intocmit

S.C."Selinic-Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

"Serviciu de Prevenire si Combaterea  
Spalarii Banilor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)